

	Deuxième trimestre 2015			Cumul au 30/06/2015			Exercice 2014 <sup>(1)</sup>
	2014	2015	variation	2014	2015	variation	
<b>Total Approbations</b>	<b>33,988</b>	<b>29,612</b>	<b>-13%</b>	<b>62,673</b>	<b>51,197</b>	<b>-18,31%</b>	<b>112,912</b>
<b>sous total Approbations Mobilières</b>	<b>29,067</b>	<b>29,251</b>	<b>0,63%</b>	<b>56,879</b>	<b>50,050</b>	<b>-12,01%</b>	<b>104,656</b>
Agriculture	2,355	2,629	11,66%	3,316	4,085	23,20%	10,014
Batiments & travaux publics	0,711	0,553	-22,28%	1,102	1,253	13,68%	3,042
Industrie	1,572	2,126	35,24%	1,923	2,955	53,61%	3,714
Service et commerce	24,429	23,943	-1,99%	50,537	41,757	-17,37%	87,887
<b>sous total Approbations Immobilières</b>	<b>4,921</b>	<b>0,361</b>	<b>-92,661%</b>	<b>5,794</b>	<b>1,147</b>	<b>-80,20%</b>	<b>8,256</b>
Agriculture	0,000	0,000		0,000	0,000		0,400
Batiments & travaux publics	0,000	0,000		0,000	0,000		1,149
Industrie	0,000	0,000		0,000	0,449		0,000
Service et commerce	4,921	0,361	-93%	5,794	0,698	-87,95%	6,707
<b>Total Mises en Force</b>	<b>27,047</b>	<b>27,473</b>	<b>2%</b>	<b>47,649</b>	<b>44,462</b>	<b>-6,69%</b>	<b>92,872</b>
<b>Sous total Mises en Force Mobilières</b>	<b>21,753</b>	<b>26,318</b>	<b>21%</b>	<b>41,211</b>	<b>42,372</b>	<b>2,82%</b>	<b>85,584</b>
Agriculture	1,508	1,647	9%	2,138	2,910	36,12%	7,830
Batiments & travaux publics	0,367	0,483	32%	0,748	0,823	9,98%	2,171
Industrie	1,363	1,523	12%	1,612	2,074	28,62%	3,860
Service et commerce	18,515	22,666	22%	36,713	36,565	-0,40%	71,723
<b>sous total Mises en Force Immobilières</b>	<b>5,294</b>	<b>1,155</b>		<b>6,438</b>	<b>2,090</b>	<b>-67,54%</b>	<b>7,288</b>
Agriculture	0,000	0,000		0,000	0,000		0,000
Batiments & travaux publics	0,000	0,000		0,000	0,116		1,177
Industrie	0,000	0,000		0,000	0,305		0,000
Service et commerce	5,294	1,155		6,438	1,669	-74,08%	6,111
Total Engagements en cours (a)				157,491	173,524	10,18%	158,985
Total Engagements classés (b) ****				9,906	13,470	35,99%	8,113
Total Engagements (a)+(b)				<b>167,397</b>	<b>186,994</b>	<b>11,71%</b>	<b>167,098</b>
Trésorerie nette				1,460	3,048		2,928
Ressources d'emprunts				108,458	130,142	19,99%	122,155
Capitaux propres				40,248	41,213	2,40%	40,023
Revenus Bruts de leasing (2)	21,595	26,450	22,48%	40,734	49,046	20,41%	84,652
Revenus Nets de leasing	3,970	4,496	13,25%	7,824	9,128	16,67%	16,143
Produits Nets de leasing	2,390	2,567	7,41%	4,822	5,260	9,08%	9,325
Total des charges d'exploitation	0,791	0,881	11,38%	1,634	1,775	8,65%	3,700

(1) Données auditées

(2) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît pas sur les états financiers et a été reconstitué pour les besoins de cette information

\*\*\*\* les engagements classés au 30 juin sont calculés sans tenir compte de l'actualisation des impayés

Approbations: Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrat dont la facturation est entrée en vigueur

Revenu brut de leasing: Loyers de leasing(+)Autres produits d'exploitation (+)intérêts de financement

Revenu net de leasing : Revenu brut de leasing (-) Amortissements financiers

Produits nets de leasing: Revenu net de leasing(-) charges financières

Charges d'exploitation: Charges de personnels (+) Dotation aux amortissements(+) autres charges d'exploitation

Les capitaux propres sont calculés sans tenir compte du résultat de l'exercice

## Faits saillants:

L'activité de BEST LEASE a été marquée au cours de deuxième trimestre 2015 par:

une augmentation de produit net de leasing de 7,4% par rapport au deuxième trimestre de l'année 2014